MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA PGR/MPF Nº 205, DE 7 DE MARÇO DE 2024.

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições

delegadas pela Portaria PGR/MPU nº 288, de 26 de dezembro de 2023, e com fundamento nos arts.

8º, inciso III, e 49, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista

o constante no Procedimento de Gestão Administrativa n° 1.00.000.001696/2024-11, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, a contar de 15 de abril de 2024, o Procurador da República

LUCAS DANIEL CHAVES DE FREITAS, da designação para atuar como membro auxiliar do

Procurador-Geral da República, efetuada pela Portaria PGR/MPF n° 1.279, de 3 de dezembro de

2019.

Art. 2º Fixar o período de 15 (quinze) dias de trânsito.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HINDENBURGO CHATEAUBRIAND PEREIRA DINIZ FILHO

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 11 mar. 2024. Seção 2, p. 68.

http://hdl.handle.net/11549/268867
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/Lcp75.htm
http://hdl.handle.net/11549/193805
http://hdl.handle.net/11549/193805
http://hdl.handle.net/11549/271606